



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

موسسه تحقیقات جمعیت؛

۱۲ میلیون دختر و پسر مجرد در کشور

۱.۷ نرخ باروری در کشور

نرخ باروری زیر ۲ یعنی جانمایی برای جمعیت وجود ندارد

چرا در زمانه ما، خیل گسترده‌ای از دختران و پسران، مجرد مانده‌اند؟ اگر از منظر جامعه‌شناسی خانواده، به این مقوله نگاه کنیم با آمیختن ادله فرهنگی، اقتصادی، اعتقادی، اجتماعی، سیاسی و … می‌توان به علل زیر رسید:

۱-نگاه کاسب کارانه به ازدواج: در بسیاری از موارد شنیده می‌شود که دختر یا پسر یا هر دو و حتی خانواده‌های طرفین نگاه کاسب کارانه به ازدواج دارند. لذا در این معامله، که گاهی مستقیم و گاهی غیرمستقیم مطرح می‌شود، رسیدن به توافق بسیار سخت می‌شود چون در بُن و ریشه چنین ازدواجی، ترس و دلهره مالی، رابطه زناشویی بعدی را از هم می‌گسلد.

۲- تضاد بین سنت و مدرنیته در ازدواج: روش‌های سنتی که قبلاً باعث می‌شد دختران و پسران راحت‌تر با هم ازدواج کنند تهمت تأثر مدرنیته قرار گرفته و شیوه‌های جدید آشنایی دختران و پسران با این روزه‌ها پسران یا شغل ندارند، یا شغل با درآمد کم دارند که در هر دو بر تفکر دارد، ازدواج‌ها را بی‌قاعده و ضابطه ساخته و دوام زندگی بعد از ازدواج را در هاله‌ای از شک و تردید و ابهام قرار داده است.

۳- ترس از جدایی و طلاق: شیوع طلاق به بهانه‌های مختلف در جامعه باعث شده که دختران و پسران مجرد بترسند و از ترس شکست در زندگی

۴-استقلال مالی، شغلی و فردی دختران: درگذشته چون اکثریت دختران از نظر مالی و اقتصادی، قبل از ازدواج به والدین و بعد از ازدواج به شوهرشان وابسته بودند لذا احساس نیاز به ازدواج می‌کردند اما از زمانی که دختران به حدی از استقلال مالی و شغلی رسیدند، تعداد زیادی از آنها، دیگر چنین احساسی نداشتند.

و لذا ازدواج را به تأخیر انداخته و با افزایش سن، به مجرد قطعی می‌یابند.
۵- استقلال مالی، شغلی و فردی دختران: درگذشته چون اکثریت دختران از نظر مالی و اقتصادی، قبل از ازدواج به والدین و بعد از ازدواج به شوهرشان وابسته بودند لذا احساس نیاز به ازدواج می‌کردند اما از زمانی که دختران به حدی از استقلال مالی و شغلی رسیدند، تعداد زیادی از آنها، دیگر چنین احساسی نداشتند. و لذا ازدواج را به تأخیر انداخته و با افزایش سن، به مجرد قطعی می‌یابند.

گزارشگر ویژه سازمان ملل:

تحریم‌ها مخر بترین تأثیر را روی شهروندان عادی داشته است

۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران مسدود شده‌اند

آلنا دوهان گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد تأثیر منفی اقدامات یکجانبه قهرآمیز بر بهره‌مندی از حقوق بشر، در نشست خبری درباره سفر خود توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، آلنا دوهان در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: امروز گزارش اولیه از نتایج سفر ۱۲ روزه خود به ایران را منتشر می‌کنم.وی گفت: گزارش نهایی این سفر و بررسی‌های انجام شده در نشست ستیامهر شورای حقوق بشر در سال ۲۰۲۲ منتشر می‌شود.
این گزارشگر ویژه گفت: در این سفر با تعدادی از نمایندگان دولت و اعضای آن، نمایندگان بخش بهداشت و سلامت، خیرین، نمایندگان نهادهای مدنی، کنشگران حقوق بشر، کسب و کار و… جلساتی داشتم.وی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که تحریم‌ها از سال ۲۰۱۸ تأثیرات بسیار منفی بر اقتصاد ایران داشته است.دوهان تأکید کرد: این تحریم‌ها مخرب‌ترین تأثیرها را روی قشرهای آسیب‌پذیر، کم‌درآمد، افرادی که بیماری خاص دارند، زنان سرپرست خانوار، مهاجران و سالمندان داشته است. او به اعمال تحریم‌های آمریکا علیه بخش‌های مختلف ایران اشاره و بیان کرد: بعد از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱

تاریخ

۲۹

اردیبهشت

۱۴۰۱

پنجشنبه

فرمانده کل انتظامی:

مجرمان سابقه‌داری داریم که از تبعات جرم خود هراسی ندارند

باید قوه مقننه نسبت به اصلاح برخی قوانین اقدام کنند.
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه ما باید هزینه جرم در کشور را بالا ببریم، بیان کرد: در حال حاضر ما برای برخی از موضوعات قانونی نداریم و نیروی انتظامی باید پشتوانه قانونی در زمینه اقدامات خود داشته باشد.
اشتری بیان کرد: دستگاه‌های مختلفی در موضوع پیشگیری از جرم نقش ایفا می‌کنند لذا برخی از قوانین باید در این بخش اصلاح شود.

خاندوزی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

۵۰۰ هزار تن برای دریافت یارانه ثبت‌نام کردند

یک ماهه خطاها اصلاح می‌شود



وزیر امور اقتصادی دارایی با اشاره به ثبت‌نام از متقاضیان جدید یارانه در سامانه مربوط به سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: برای ثبت‌نام از متقاضیان دریافت یارانه شامل افراد جدید و جامانده و در راستای مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از روز گذشته از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها آغاز شد.
خاندوزی اظهار داشت: برای ثبت‌نام از متقاضیان دریافت یارانه شامل افراد جدید و جامانده تاکنون ۵۰۰ هزار نفر به این سامانه مراجعه کردند.
وی افزود: وزارت تعاون هم در این زمینه تلاش‌های خوبی انجام داده است البته این بدان معنا نیست که ایرادی وجود نداشته باشد اما با فرصت یک ماهه برای بررسی دهک‌ها این خطا برطرف می‌شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: موافقت من با افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان کذب محض است و حتی یک بار هم افزایش حقوق بازنشستگان در دولت مطرح نشده است و اصل بر این است که تمام اختلافات در کمیسیون اجتماعی حل و فصل شود و سپس برای تصویب به هیئت دولت ارسال شود. وی تصریح کرد: توقع بازنشستگان صددرصد درست است و همه ما با ابقشاری از بازنشستگان در ارتباط هستیم که پیش از این منتظر نتیجه بودند، اما به جهت دیر ابلاغ شدن قانون بودجه و اختلاف‌نظری که وجود داشت اول باید در کمیسیون تخصصی مطرح می‌شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: شفافیت حقوق کارگزاران یکی از اتفاقات خوبی است که در دو هفته آینده رخ خواهد داد البته سازمان اداری و استخدامی کشور در همکاری با سازمان برنامه و بودجه و خزانه‌داری در وزارت امور اقتصادی و دارایی با سامانه پاک‌نا کمک کردند تا برای نخستین بار حقوق کارمندان دستگاه‌های اجرایی دولتی و بخش عمومی غیردولتی احصا شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: شفافیت جزو اصول و خط قرمزها و اهداف کلیدی ما است و بدون تعارف از زیرمجموعه خودمان شروع می‌کنیم.

خاندوزی خاطرنشان کرد: برای پرونده تمام بدهکاران بانکی برنامه‌ریزی کردیم چون مردم در این مورد توقع بیشتری دارند. شفافیت ابربدهکاران بانکی موقتی، سیاسی و جناحی نیست و مستمر ادامه می‌یابد.

وی تأکید کرد: در مورد شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی هم این اقدام را پس از اینکه تیر ماه سال مالی شرکت‌ها به پایان برسد، ادامه می‌دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: یک خبر جدید درباره شرکت‌های زیرمجموعه نهادهای عمومی غیردولتی اینکه طی یکی دو هفته آینده شفافیت بسیار بزرگی برای نخستین بار خواهیم داشت همه این‌ها کمک می‌کند تا موضوع شفافیت ابزاری برای کارآمدتر کردن مدیریت‌ها باشد.

معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی در جمع اصحاب رسانه استان فارس:

استان فارس و مطبوعات و رسانه های آن جایگاه ویژه ای در سطح کشور دارند

استان فارس و شیراز و همچنین مطبوعات و رسانه‌های آن جایگاه ویژه‌ای در سطح کشور دارند.

معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در جمع اصحاب رسانه استان فارس در شیراز، با بیان سخنانی به ارزش و جایگاه ویژه استان فارس، شیراز و مطبوعات و رسانه‌های آن پرداخت و افزود: مطبوعات و سابقه و قدیمی در کنار رسانه‌های جوان‌تر می‌تواند اطلاع‌رسانی را پربارتر کند. مهدی پور سپس به طرح دغدغه‌های رسانه‌های

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

برنامه‌های هفته میراث فرهنگی در فارس با شعار «قدرت موزه‌ها» برگزار می‌شود



رونمایی از آرشپو نگاتیوهای شیشه‌ای قاجار، برگزاری کلاس آموزشی مبانی نظری آیین‌نامه اموال فرهنگی، تاریخی و هنری جهت دانشجویان رشته موزه با همکاری دانشگاه هنر و موزه جندی‌شاپور شیراز، برگزاری کلاس آموزشی سیاهه نویسی در موزه‌ها و اهمیت آن با همکاری دانشگاه هنر و موزه جندی‌شاپور شیراز اشاره کرد.»

محسن نژاد افزود: برپایی نمایشگاه آثار مرمت شده موزه تخت جمشید، رونمایی از الواح باروی تخت جمشید، رونمایی از نمایشگاه آثار بانوی هنرمند فاطمه زارع در موزه تخت جمشید افتتاح خانه هنرمندان صنایع دستی در ساختمان ورودی تخت جمشید، برنامه شبی با شاهنامه در تخت جمشید و اجرای شاهنامه‌خوانی، اجرای موسیقی سنتی بر روی تختگاه، برگزاری برنامه نور و صدا، کنفرانس بین المللی باستان‌شناسی، تکنولوژی و علوم در قرن ۲۱، پژوهش‌های جدید در محوطه‌های باستانی میراث جهانی منظر باستان‌شناسی ساسانی فارس، افتتاح موزه عروسک ملل، رونمایی از اشیا تاریخی و کتب اهدایی به موزه مردم شناسی اوز، اهدای جوایز نقدی و کتاب و لوح به برندگان موزه ۱۰ سال با موزه مردم شناسی اوز به مناسبت دهمین سال افتتاح، برگزاری نمایشگاه مرقات خوشنویسی‌ن‌ریز از مجموعه خصوصی امیر پاکدل در موزه میرزا احمد نیری، برگزاری نمایشگاه عکس فخاری‌های دهه ۴۰ و ۵۰ در مجموعه بیشاپور، نمایش اشیا مشکوفاه از تل قلعه سیف‌آباد و آثار فرهنگی، افتتاح کارگاه مرمت تخصصی کرباسی و رونمایی از اسناد چاپ سنگی و دیجیتال‌سازی آثار موزه، رو نمایی و برگزاری نمایشگاه مرقات عالی دوره قاجار، خط میرعماد، کاتب السلطان کرمانشاهی،

به گزارش ایرنا، سردار حسین اشتری با بیان اینکه ریشه ناامنی در مسائل فرهنگی، اقتصادی، فقر و حاشیه‌نشینی است، افزود: توجه به فرمایشات رهبری هم برای ما راهگشا است هم برای دیگر دستگاه‌ها تا ریشه ناامنی‌ها را در جامعه بررسی کنیم.

سردار اشتری در ادامه این نشست با بیان اینکه هزینه جرم در کشور پایین است، اظهار کرد: ما مجرمان سابقه‌داری داریم که از تبعات جرم خود هراسی ندارند بنابراین هزینه جرم در کشور پایین است و

صفحه	۲
شماره	
۳۳۵۸	
سال	
بیست‌وهشتم	

اخبار

از هر دری کلامی

زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس؛

پرداخت یارانه به حساب برخی

نمایندگان و مدیران ارشد نظام

سامانه رفاه ایرانیان ۱۰ سال پس از هدفمندی

یارانه‌ها هنوز ناقص است



دولت داشتیم، گفتند ۳ ماه پرداخت نقدی خواهیم داشت تا به صورت ماه به ماه بتوانند بانک اطلاعاتی را کامل

و به‌روز کنند و پس از آن کالابرج الکترونیکی برقرار خواهد شد.

وی ادامه داد: سامانه رفاه ایرانیان با گذشت ۱۰ سال از هدفمندی یارانه‌ها هنوز ناقص است، مثلاً عده‌ای یارانه حقتشان بوده و پرداخت نشده و عده‌ای مانند برخی نمایندگان مجلس

یا برخی مدیران ارشد نظام یارانه به حساب‌شان پرداخت شده است. این سامانه رفاه ایرانیان هنوز ناقص است و نیاز دارد که کامل و به‌روز شود. لذا نیاز بود که این بحث به‌روزرسانی از ۹۷ که موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی

یا برخی مدیران ارشد نظام یارانه به گستره بیشتری از اقلام مورد نیاز خانوارها مشاهده می‌شود، گفت: یک مسئله در کشور استمرار گرانی و عدم نظارت کافی از سوی دستگاه‌های نظارتی است، برای مثال از سال ۹۷ که موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی را بردارد آن‌ها برداشته و مردم و بهبود وضعیت هدفمندی یارانه‌ها یک بار به صورت جدی مورد بررسی و بازنگری قرار

گرفت. با اشاره به عملکرد ضعیف دستگاه‌های نظارتی در حوزه نظارت بر قیمت‌ها تصریح کرد: فارغ از این ۴ قلم کالایی که دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی را بر واردات آن‌ها برداشته و قصد پرداخت مستقیم به مردم دارد در رابطه با سایر کالاها این مسئله هیچ تأثیری ندارد و نباید افزایش قیمت داشته باشیم.

وی ادامه داد: درست است که یک افزایش قیمت جهانی داشتیم و یک افزایش معقول در همان اندازه قابل پذیرش است اما اقلام دیگر و بعضاً نامرتبط با این حوزه‌ها به یکباره افزایش پیدا می‌کند این معقول نیست و حاصل نظارت ضعیف است. مثلاً به یکباره دوچرخه گران می‌شود و گرانی آن را به افزایش نرخ کالاهای اساسی ربط می‌دهند.خب این ناشی از ضعف نظارت است و این نیاز وجود دارد که نظارت بهتری بر بازار اعمال شود.

نماینده مردم نجف‌آباد با اشاره به طرح اصلاح

قانون مهره در در کمیسیون قضایی

مجازات حبس مردان از قانون

مهریه حذف شد

حبس‌زدایی و قضازدایی صورت گرفته و مردها دیگر به خاطر مهریه حبس نمی‌شوند و بانوان نیز برای به اجرا گذاشتن مهریه خود دیگر مجبور به طی کردن مراحل دادرسی نیستند.

ابوترابی خاطرنشان کرد: براساس این مصوبه کمیسیون قضایی مجلس در مورد مهریه اگر خانمی خواهد مهریه خود به اجرا بگذارد بدون طی کردن مراحل دادرسی و با مراجعه به بخش اجرائیات داد‌گاه خانواده مهریه خود را به اجرا می‌گذارد.

وی افزود: بر این اساس پس از به اجرا گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی داشته باشد درایی‌های وی توقیف و به عنوان مهریه در اختیار کار صحن مجلس است، افزود: ما بنا داریم تا با جمع‌آوری امضا از نمایندگان درخواست رسیدگی

خارج از دستور به این صحن را مطرح و به هیئت رئیسه تقدیم کنیم تا این طرح خارج از نوبت در صحن مورد رسیدگی قرار گیرد.
نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: با این طرح خارج از نوبت در صحن مدعی شود که مهریه را پرداخت کرده و بخواهد سند مربوط به آن را ارائه کند آن وقت کار آنها وارد فرایند دادرسی و رسیدگی قضایی می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفت: سامانه رفاه ایرانیان با گذشت ۱۰ سال از هدفمندی یارانه‌ها هنوز ناقص است، مثلاً عده‌ای یارانه حقتشان بوده و پرداخت نشده و عده‌ای مانند برخی نمایندگان مجلس یا برخی مدیران ارشد نظام یارانه به حساب‌شان پرداخت شده است. این نشان می‌دهد که بانک اطلاعاتی سامانه رفاه ایرانیان هنوز ناقص است و نیاز دارد که کامل و به‌روز شود.

رحیم زارع نماینده مردم آ‌آباد و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو باخبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سؤال که علیرغم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

از ۴ قلم کالایی اساسی اما گرانی در گستره بیشتری از اقلام مورد نیاز خانوارها مشاهده می‌شود، گفت: یک مسئله در کشور استمرار گرانی و عدم نظارت کافی از سوی دستگاه‌های نظارتی است، برای مثال از سال ۹۷ که موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی را بردارد آن‌ها برداشته و مردم و بهبود وضعیت هدفمندی یارانه‌ها یک بار به صورت جدی مورد بررسی و بازنگری قرار

گرفت. با اشاره به عملکرد ضعیف دستگاه‌های نظارتی در حوزه نظارت بر قیمت‌ها تصریح کرد: فارغ از این ۴ قلم کالایی که دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی را بر واردات آن‌ها برداشته و قصد پرداخت مستقیم به مردم دارد در رابطه با سایر کالاها این مسئله هیچ تأثیری ندارد و نباید افزایش قیمت داشته باشیم.

وی ادامه داد: درست است که یک افزایش قیمت جهانی داشتیم و یک افزایش معقول در همان اندازه قابل پذیرش است اما اقلام دیگر و بعضاً نامرتبط با این حوزه‌ها به یکباره افزایش پیدا می‌کند این معقول نیست و حاصل نظارت ضعیف است. مثلاً به یکباره دوچرخه گران می‌شود و گرانی آن را به افزایش نرخ کالاهای اساسی ربط می‌دهند.خب این ناشی از ضعف نظارت است و این نیاز وجود دارد که نظارت بهتری بر بازار اعمال شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه عنوان کرد: اکنون برای ۳-۴ قلم کالا مانند نان، تخم مرغ، روغن و گوشت و مرغ قرار است یارانه داده شود که طی توافقی که در کمیسیون تلفیق و در جریان بررسی بودجه با

نماینده مردم نجف‌آباد با اشاره به طرح اصلاح

قانون مهره در در کمیسیون قضایی

مجازات حبس مردان از قانون

مهریه حذف شد

حبس‌زدایی و قضازدایی صورت گرفته و مردها دیگر به خاطر مهریه حبس نمی‌شوند و بانوان نیز برای به اجرا گذاشتن مهریه خود دیگر مجبور به طی کردن مراحل دادرسی نیستند.

ابوترابی خاطرنشان کرد: براساس این مصوبه کمیسیون قضایی مجلس در مورد مهریه اگر خانمی خواهد مهریه خود به اجرا بگذارد بدون طی کردن مراحل دادرسی و با مراجعه به بخش اجرائیات داد‌گاه خانواده مهریه خود را به اجرا می‌گذارد.

وی افزود: بر این اساس پس از به اجرا گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی داشته باشد درایی‌های وی توقیف و به عنوان مهریه در اختیار کار صحن مجلس است، افزود: ما بنا داریم تا با جمع‌آوری امضا از نمایندگان درخواست رسیدگی

خارج از دستور به این صحن را مطرح و به هیئت رئیسه تقدیم کنیم تا این طرح خارج از نوبت در صحن مورد رسیدگی قرار گیرد.
نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: با این طرح خارج از نوبت در صحن مدعی شود که مهریه را پرداخت کرده و بخواهد سند مربوط به آن را ارائه کند آن وقت کار آنها وارد فرایند دادرسی و رسیدگی قضایی می‌شود.